



MUNICÍPIO DE LEOPOLDINA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Novembro de 2016

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	92.899.449,12	85.882.114,10	-7.017.335,02	3	Despesas Correntes	85.132.293,25	71.485.920,47	-13.646.372,78
11	Receita Tributaria	8.824.564,40	8.518.551,39	-306.013,01	31	Pessoal E Encargos Sociais	46.439.303,88	40.670.525,96	-5.768.777,92
12	Receitas De Contribuicoes	1.541.929,00	1.342.378,48	-199.550,52	319	Aplicacoes Diretas	46.203.607,20	40.448.266,69	-5.755.340,51
13	Receita Patrimonial	391.518,00	1.136.036,34	744.518,34	32	Juros E Encargos Da Divida	61.000,00	53.138,33	-7.861,67
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	61.000,00	53.138,33	-7.861,67
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	38.631.989,37	30.762.256,18	-7.869.733,19
16	Receita De Servicos	149.521,00	820.727,66	671.206,66	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	154.000,00	153.968,44	-31,56
17	Transferencias Correntes	79.398.266,72	68.704.166,47	-10.694.100,25	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	817.259,93	295.576,00	-521.683,93
19	Outras Receitas Correntes	2.593.650,00	5.360.253,76	2.766.603,76	339	Aplicacoes Diretas	31.882.364,52	25.226.003,72	-6.656.360,80
97	Dedução do FUNDEB	-9.323.924,20	-8.519.528,89	804.395,31					
	Soma	83.575.524,92	77.362.585,21	-6.212.939,71	33	Soma	85.132.293,25	71.485.920,47	-13.646.372,78
	Déficit Corrente	1.556.768,33	0,00	-1.556.768,33		Superávit Corrente	0,00	5.876.664,74	5.876.664,74
	SUB - TOTAL	85.132.293,25	77.362.585,21	-7.769.708,04		SUB - TOTAL	85.132.293,25	77.362.585,21	-7.769.708,04
2	Receitas de Capital	14.868.120,00	2.141.736,84	-12.726.383,16	4	Despesas de Capital	18.820.185,27	6.306.937,49	-12.513.247,78
21	Operacoes De Credito	2.240.000,00	925.426,85	-1.314.573,15	44	Investimentos	18.261.785,27	5.847.654,14	-12.414.131,13
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	18.235.063,60	5.821.592,59	-12.413.471,01
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	12.628.120,00	1.216.309,99	-11.411.810,01	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
25	Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	46	Amortizacao Da Divida	558.400,00	459.283,35	-99.116,65
	Soma	14.868.120,00	2.141.736,84	-12.726.383,16	99	Reserva de Contigencia	50.000,00	0,00	-50.000,00
	Déficit Capital	4.002.065,27	4.165.200,65	163.135,38		Soma	18.870.185,27	6.306.937,49	-12.563.247,78
	SUB - TOTAL	18.870.185,27	6.306.937,49	-12.563.247,78		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
						SUB - TOTAL	18.870.185,27	6.306.937,49	-12.563.247,78
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		98.443.644,92	79.504.322,05	-18.939.322,87	Total de Despesas		104.002.478,52	77.792.857,96	-26.209.620,56
Déficit		5.558.833,60	0,00	-5.558.833,60	Superávit		0,00	1.711.464,09	1.711.464,09
TOTAL GERAL		104.002.478,52	79.504.322,05	-24.498.156,47	TOTAL GERAL		104.002.478,52	79.504.322,05	-24.498.156,47